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SEÑORES 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS 

CAUCA  

E.S.D. 

 
 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA 
DEMANDADA: GILMA GONZALEZ HERNANDEZ 
RADICADO:  2016-00117-00 
 
 
 

ADRIANA ROMERO ESTRADA, mayor de edad, vecina de Palmira Valle, e 

identificada con la Cedula de Ciudadanía No. 30.294.395 de Manizales, Abogada en 

ejercicio de la profesión, portadora de la Tarjeta profesional No. 139.985 expedida 

por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de Apoderada 

Judicial de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito 

APORTAR ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO. 

  
 
 
 

 
Del Señor Juez, 

 
 

 
Atentamente, 

 

ADRIANA ROMERO ESTRADA 
C. C. No. 30.294.395 de 
Manizales T. P. No. 139985 C.S.J 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4.060.800,00$               

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

9/02/2023 28/02/2023 20 3,16 85.547,52$                   

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 135.116,35$                  

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 132.788,16$                  

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 133.018,27$                  

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 126.696,96$                  

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 129.661,34$                  

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 127.143,65$                  

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 120.605,76$                  

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 118.751,33$                  

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 111.265,92$                  

1/12/2023 12/12/2023 12 2,69 43.694,21$                   

Total Intereses de Mora 1.264.289,47$               

Subtotal 5.325.089,47$               

4.060.800,00$                  

0,00$                               

1.264.289,47$                  

0,00$                               

5.325.089,47$                  

419.135,00$                     

12.768.630,47$                 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso

Total Intereses Corrientes (+) 

OBLIGACIÓN AL 12/12/2023

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
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