

SEÑORES

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS CAUCA

E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA

DEMANDADA: GILMA GONZALEZ HERNANDEZ

RADICADO: 2016-00117-00

ADRIANA ROMERO ESTRADA, mayor de edad, vecina de Palmira Valle, e identificada con la Cedula de Ciudadanía No. 30.294.395 de Manizales, Abogada en ejercicio de la profesión, portadora de la Tarjeta profesional No. 139.985 expedida por el ConsejoSuperior de la Judicatura, obrando en mi condición de Apoderada Judicial de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito **APORTAR ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO.**

Del Señor Juez,

Atentamente,

ADRIANA ROMERO ESTRADA C. C. No. 30.294.395 de

ManizalesT. P. No. 139985 C.S.J



La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso

Intereses de M	ora sobre el Capital In	icial		
CAPITAL				\$ 4.060.800,00
Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual(%)	
9/02/2023	28/02/2023	20	3,16	\$ 85.547,52
1/03/2023	31/03/2023	31	3,22	\$ 135.116,35
1/04/2023	30/04/2023	30	3,27	\$ 132.788,16
1/05/2023	31/05/2023	31	3,17	\$ 133.018,27
1/06/2023	30/06/2023	30	3,12	\$ 126.696,96
1/07/2023	31/07/2023	31	3,09	\$ 129.661,34
1/08/2023	31/08/2023	31	3,03	\$ 127.143,65
1/09/2023	30/09/2023	30	2,97	\$ 120.605,76
1/10/2023	31/10/2023	31	2,83	\$ 118.751,33
1/11/2023	30/11/2023	30	2,74	\$ 111.265,92
1/12/2023	12/12/2023	12	2,69	\$ 43.694,21
			Total Intereses de Mora	\$ 1.264.289,47
			Subtotal	\$ 5.325.089,47
	RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO			
	Capital		\$ 4.060.800,00	
	Total Intereses Corrientes (+)		\$ 0,00	
			\$ 1.264.289,47	
	Abonos (-)		\$ 0,00	
	TOTAL OBLIGACIÓN		\$ 5.325.089,47	
	Costas		\$ 419.135,00	
	OBLIGACIÓN AL 12/12/2023		\$ 12.768.630,47	